Emmert *) duobus locis aortam abdominalem ligabat; illatis nunc cyanureto potassii et decocto angusturae virosae (spuriae) in plura pedis vulnera; cyanuretum potassii resorbebatur atque in urina detegebatur, quum angustura nullos ederet effectus venenatos. In alio experimento ligata aorta abdominali nulla symptomata venenata post 70 horas vidit postquam acidum hydrocyanicum in vulnus pedis immiserat; deligata vero arteria iam post dimidiam horam effectus venenati sequebantur.

Tiedemann quoque et Gmelin in vasis chyliiferis rarissime substantias heterogenas invenere, saepissime in venis. Videtur igitur adesse vasis chyliiferis vis quaedam quo quasi delectus locum habeat.

Hinc remedia plura per venas meseraicas absorbentur, non aut tarde per vasa lymphatica. Chylus a lymphaticis tantum absorberi videtur; per venas contra ex materiis ventriculo ingestis inprimis colorantes, odoriferae, venenatae etiam aliae.

DE CHYLIFICATIONE.

Postquam de absorptione in genere sermo fuit restat ut explicetur quomodo substantiae nutrientes absorbentur, quas vias intrent, quas subeant mutationes. Antea, ut vidimus, venis, postea vasis lymphaticis et chyliiferis adscripta fuit. Constat vero nunc vasa lymphatica chylum absorbere, non omnis autem absorptio venis deneganda.

Quoad modum quo locum habet absorptio, pateret ex observationibus a Schwann institutis, totum corpus ex cellulis oriri. Oritur primum nucleus, circum illum ex circumdante liquore paulo post praecipitatur stratum quod nunc centrum fit absorptionis. Trans illud nempe liquor ingreditur ita ut membrana illa iam formata magis magisque increseat.

Secundum Schwann liquor internus ab externo differret, ita ut in transgressu mutatus esset. Quod nunc de una cellula valet, valet de omnibus: hoc modo igitur explicari posset absorptio chyli.

Vasa chyliifera (chylum sc. absorbentia) a lymphaticis in vero corpore distinguuntur colore albo repetendo ab suspensa adipe, in chylo contenta; post mortem distingui ab illis non possunt; fabrica enim utrorum eadem est. Difficillimum est certe quid affirmare de origine vasorum chyli - ferorum; intestinis villi sunt praesertim, uti vidimus, in duodeno, rariores sunt in aliis inprimis in crasso intestino (colo).

Villi illi ostiolis non sunt praediti. Num vero in illis sunt initia vasorum chyliiferorum? Difficillime est vasa illa ad membranam mucosam usque persequi.

Cruveilhier **) opinatur in quovis villo unum ramulum desinere vasis alicuius chyliiferi; quum autem constet vasa chyliifera nulla ratione differre a vasis lymphaticis, quumque haec non separatis oriuntur radiculis sed retibus subtilissimis, viderentur etiam talia adesse debere retia sub membrana mucosa intestinorum ubi vasa chyliifera incipiunt; non verosimile erat illa etiam in membrana mucosa oriri.